«406707/920250(1)

ГЛАВА МУШЩППЛЛЬИОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКПН ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕШИН РАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24/02/2025X5 8

О назначении публичных слушаний
по проект)' решения о предоставлении
разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного сзроитсльства,
реконструкции объектов капитального
строительства для земельного участка
с кадаезровым номером 47; 15;0112002:26

Рассмотрев заявление акционерного общества «Российский концерн по производству
электрической и тепловой энерпш на атомных станциях» (вх.Хв 05.01-06-2741/25-0-0 от
17.02.2025) (ИНН 7721632827, ОГРН 5087746119951), в соответствии со ст.5.1, ст.40
Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.28 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», ст.15 Устава му1шципалыюго образования Сосновоборский
городской округ Лснин1радской области, сг.19, ст.21 Правш! землепользования и застройки
муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области,
утвержденных Приказом комизета по архитектуре и градостроительству Ленинградской
области от 03.09.2019 X; 59 (с изм.). Положением о порядке организации и проведения
общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам решений о предоставлении
разрешения на условно разрешенный вил использоваиия земельного участка или объекта
капнтазыюго строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение
от предельных парамсфов разрешенного сгфоительства. реконструкции объектов
капитального строительства на территории Сосновоборского городского округа,
утвержденным решением совета депутатов Сосновоборского городского округа от
26.06.2020 №; 73 {с изм., далее • Положение), постановлением администрации
мупишшального образования Сосновоборский городской округ Ленннфадской области от
05.11.2024 X” 2740 «Об утверждении состава комиссии по подготовке проекта правил
землепользования н застройки муниципального образования Сосновоборский городской
округ Лснинфа.тской области», постановлением алминнсфацин муниципального
образования Сосновоборский городской округ Лс1Шнгралской области от 05.06.2023 Хэ 1678
«Об утверждении Порядка деятельности комиссии по подготовке проекта правил
землепользования и застройки муниципального образования Сосновоборский городской
округ Ленинградской области», постановляю:

1. Провести публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного сфоительства, реконструкции
объектов капитального сзроита1ьства для земельного участка с кадастровым номером

6406707/920250(1)

47:15:0112002:26 шюшалью 612 842 кв.м, расположенного по адресу: Ленинградская
область, г.Сосновый Бор (далее - Проект).

2. Назначить дату, время начала н место проведения собрания участников публичных
слушаний: 10 марз'а 2025 года в 17:00, каб.Хе 270 здания алминисфахши Сосновоборского
городского округа по адресу; ул.Ленннградская, д.46.

3. Исполнение функций организатора нровслс1шя публичных слушаний возложить на
комиссшо по подготовке проекта правил землепользования и засгройки муниципального
образования Сосновоборский городской округ Ленинградской обласги (далее - Комиссия).

4. Поруч1ггь Комиссии:
4.1 провести оповещение о начале публичных слушаний по Проекту в порядке,

прслусмофснном законодагельством и Положением;
4.2 провести публичные слушания по Проекту в порядке, предусмотренном

законодательством и Положешзем;
4.3 в течение 7 качендарных дней со дня подписания настоящего постановления

опубликовать данное постановление в городской газете «Маяк», а также размсстеть на
официальном сайте Сосновоборского городского округа.

5. Настоящее постаиовленне вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Кошроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя
главы адмиписфации Сосновоборского городского округа Лютикова С.Г.

Глава Сосновоборского городского округа М.В. Воронков

оэдско,?

отдел